CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE DO VEREADOR MARCIO SANTOS;
PROPOSIÇÃO INDICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA:  Propõe  que  seja  remetido  expediente  à  Companhia
Estadual de Energia Elétrica (CEEE), solicitando que seja realizada a
poda de galhos de árvore, na Rua Um, nas imediações do imóvel
de n° 582 – Bairro bom Jesus.

  O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do art. 157, inciso VI, do
Regimento Interno desta Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os
trâmites regimentais deste Poder Legislativo,  seja remetido expediente à Companhia Estadual
de Energia Elétrica (CEEE), solicitando que seja realizada a poda de galhos de árvore, na Rua
Um, nas imediações do imóvel de n° 582 – Bairro bom Jesus.

Justificativa

A proposição ora apresentada solicitando a realização de poda dos galhos de
árvore em frente ao imóvel citado, se faz necessária em virtude que ela está alcançando os fios
da  rede  elétrica,  podendo  ocasionar  futuramente  o  rompimento  dos  cabos  e,
consequentemente, transtornos a comunidade.

Sala das sessões, 11 de novembro de 2021.

Marcio Santos
Vereador

Líder da bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9924 - B

1A
F

4D
793141